( MENOPAUSA 360

NN\

Responsabili scientifici:
Luca Sgro
Valentina Bounous

TORINO 25 ottobre %2

NH Torino Centro
Corso Vittorio Emanuele I, 104 6 CREDIT| ECM



MENOPAUSA 360
25 ottobre 2024

08:00
08:15

08:30

08:55
09:05

09:30
09:40

10:05
10:15

10:50
11:00
1115

11:40
11:50

125
12:25

13:00
13:10

13:50
14:00

Registrazione dei partecipanti
Introduzione
L. Sgro, V. Bounous

Atrofia Vulvo Vaginale: ) )
;_m atto sulla Qol e importanza dell’Aderenza ai trattamenti
. Sgro

Discussione

Evidenze di Efficacia di Ospemifene
V. Bounous

Discussione

Sessualita in menopausa
G. Moggio

Discussione
Atrofia Vulvo-Vaginale e Sindrome Genito Urinaria:

* Il punto di vista dell’urologo
E. Ammirati

« Il punto di vista del ginecologo
L. Novara

Discussione
Coffee Break

Evidenze di sicurezza di Ospemifene:
focus su mammella e tromboembolismo venoso
V. Bounous

Discussione

Ospemifene e benefici aggiuntivi
L. Sgro

Discussione

Casi clinici: il punto di vista ospedaliero e territoriale
F. Testa, S. Fracchioli

Discussione

La Comunicazione Medico-Paziente:
nuove skills per un investimento low tech
L. Tumiati

Discussione

Conclusioni e pubblicazione questionario ECM
L. Sgro, V. Bounous
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Guida alla compilazione del questionario ECM

Verra pubblicato online dalla fine dell’evento fino alle successive 72 ore

Vs

e Collegarsi al portale mkt ecm
www.mktecm.it O

[=]

LOGIN

[=]

o Effettuare il login

ID: la propria email (deve essere quella
acuisiéricevutoil QR code).

Login

PASSWORD: quella personale creata
dopo il primo accesso se dimenticata/
persa cliccare su recupero password
che arrivera sulla stessa mail dell'ID.

e Unavolta effettuato il LOGIN, verificare
con modifica i miei dati che siano stati
inseriti tutti quelli richiesti.

o Andare poi su ELENCO CORSI
Selezionare la locandina di quello HOME ELENCO CORSI FAQ  CONTATTI
diinteresse.

[ ] POI Cliccare Su Questionario ECM DA SVOLGERE
QUESTIONARIO ECM Gradimento ECM DA SVOLGERE

e Infine compilare il
GRADIMENTO ECM




MENOPAUSA 360
TORINO ~~A~A

NH Torino Centro
Corso Vittorio Emanuele 11,104, 10121 Torino TO

25 ottobre 4

Scheda d’iscrizione
Il Corso é gratuito e a numero chiuso
Per iscriversi al Corso & necessario registrarsi al portale: www.mktecm.it,

dopo I'avvenuta conferma di registrazione sara possibile iscriversi al Corso.
La richiesta d'iscrizione deve essere effettuati entro il 18 Ottobre sul sito www.mktecm.it

Il Corso ha ottenuto 6 crediti ECM da parte del Ministero della Salute, i crediti formativi verranno attribuiti
a Medico Chirurgo: Endocrinologia, Ginecologia ed Ostetricia, Urologia, Medicina Generale (Medici di
Famiglia); Ostetrica/o.

Ai fini dell’erogazione dei crediti & necessario sequire il 100% dell’attivita formativa.

Il questionario ECM e la scheda di valutazione saranno pubblicati alla fine del Corso e rimarranno disponibili
per le successive 72 ore sul portale su www.mktecm. it

Attestato di partecipazione: Verra rilasciato un attestato di partecipazione al Corso via e-mail.

Qr Code: L'accesso al Corso sara consentito esclusivamente agli iscritti in possesso di Qr Code ricevuto via
mail che dovra essere mostrato al controllo degli ingressi.

Privacy Policy

MKT ECM S.r.l. tratta tutti i dati personali in base al Regolamento Europeo GDPR (General Data Protection Regulation) e al
Decreto Legislativo n. 196/2003. In particolare, per la registrazione al Corso MKT ECM S.r.l. raccoglie, salva ed elabora i dati
personali dei partecipanti e necessita quindi del loro consenso.

conil contributo non condizionante di: ® SHIONOGI

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA PROVIDER
4 (G MKT Tel.: 06 30090020 - Fax: 06 30360133 MKT ECM

S~
Via Cassia, 1110 - 00189 Roma - Italia {c%ﬁw 1.D. n° 4343
E-mail: congressi@cgmkt.it - www.cgmkt.it dell’Albo Nazionale Provider

OBIETTIVI DELL'EVENTO: LINEE GUIDA - PROTOCOLLI - PROCEDURE.



