# MENOPAUSA 360

Responsabili scientifici:

Luca Sgro

Valentina Bounous

# **TORINO**

NH Torino Centro Corso Vittorio Emanuele II, 104 25 ottobre 24

6 CREDITI ECM

# MENOPAUSA 360

## **25** ottobre **2024**

08:00	Registrazione dei partecipanti
08:15	Introduzione
	L. Sgro, V. Bounous
08:30	Atrofia Vulvo Vaginale: Impatto sulla QoL e importanza dell'Aderenza ai trattamenti L. Sgro
08:55	Discussione
09:05	Evidenze di Efficacia di Ospemifene V. Bounous
09:30	Discussione
09:40	Sessualità in menopausa G. Moggio
	Discussione
10:15	Atrofia Vulvo-Vaginale e Sindrome Genito Urinaria:
	Il punto di vista dell'urologo     E. Ammirati
	<ul> <li>Il punto di vista del ginecologo</li> <li>L. Novara</li> </ul>
10:50	Discussione
11:00	Coffee Break
11:15	Evidenze di sicurezza di Ospemifene: focus su mammella e tromboembolismo venoso V. Bounous
11:40	Discussione
11:50	Ospemifene e benefici aggiuntivi L. Sgro
12:15	Discussione
12:25	Casi clinici: il punto di vista ospedaliero e territoriale <i>F. Testa, S. Fracchioli</i>
13:00	Discussione
13:10	La Comunicazione Medico-Paziente: nuove skills per un investimento low tech L. Tumiati
13:50	Discussione
14:00	Conclusioni e pubblicazione questionario ECM L. Sgro, V. Bounous
EI EN	CO DEL ATODI E MODERATORI

**Enrico Ammirati** (Torino) Valentina Bounous (Torino) Stefano Fracchioli (Torino) Giulia Moggio (Torino)

Lorenzo Novara (Torino) Luca Sgro (Torino) Francesca Testa (Milano) Luciana Tumiati (Torino)

# TORINO MENOPAUSA 360



## Guida alla compilazione del questionario ECM

Verrà pubblicato online dalla fine dell'evento fino alle successive 72 ore

 Collegarsi al portale mkt ecm www.mktecm.it

**LOGIN** 



### • Effettuare il login

**ID:** la propria email (deve essere quella a cui si è ricevuto il QR code).

**PASSWORD:** quella personale creata dopo il primo accesso se dimenticata/ persa cliccare su **recupero password** che arriverà sulla stessa mail dell'ID.



 Una volta effettuato il LOGIN, verificare con modifica i miei dati che siano stati inseriti tutti quelli richiesti.



 Andare poi su ELENCO CORSI Selezionare la locandina di quello di interesse.

|--|

 Poi cliccare su QUESTIONARIO ECM



 Infine compilare il GRADIMENTO ECM



25 ottobre 20 24

**NH Torino Centro** 

Corso Vittorio Emanuele II, 104, 10121 Torino TO

#### Scheda d'iscrizione

Il Corso è gratuito e a numero chiuso

Per iscriversi al Corso è necessario registrarsi al portale: www.mktecm.it, dopo l'avvenuta conferma di registrazione sarà possibile iscriversi al Corso.

La richiesta d'iscrizione deve essere effettuati entro il 18 Ottobre sul sito www.mktecm.it

Il Corso ha ottenuto 6 crediti ECM da parte del Ministero della Salute, i crediti formativi verranno attribuiti a Medico Chirurgo: Endocrinologia, Ginecologia ed Ostetricia, Urologia, Medicina Generale (Medici di Famiglia); Ostetrica/o.

Ai fini dell'erogazione dei crediti è necessario seguire il 100% dell'attività formativa.

Il questionario ECM e la scheda di valutazione saranno pubblicati alla fine del Corso e rimarranno disponibili per le successive 72 ore sul portale su **www.mktecm.it** 

Attestato di partecipazione: Verrà rilasciato un attestato di partecipazione al Corso via e-mail.

**Qr Code:** L'accesso al Corso sarà consentito esclusivamente agli iscritti in possesso di Qr Code ricevuto via mail che dovrà essere mostrato al controllo degli ingressi.

#### **Privacy Policy**

MKT ECM S.r.l. tratta tutti i dati personali in base al Regolamento Europeo GDPR (General Data Protection Regulation) e al Decreto Legislativo n. 196/2003. In particolare, per la registrazione al Corso MKT ECM S.r.l. raccoglie, salva ed elabora i dati personali dei partecipanti e necessita quindi del loro consenso.

con il contributo non condizionante di:



#### SEGRETERIA ORGANIZZATIVA

◆ CG MKT Tel.: 06 30090020 - Fax: 06 30360133 Via Cassia, 1110 - 00189 Roma - Italia E-mail: congressi@cgmkt.it - www.cgmkt.it



PROVIDER
MKT ECM
I.D. n° 4343
dell'Albo Nazionale Provider

**OBIETTIVI DELL'EVENTO:** LINEE GUIDA - PROTOCOLLI - PROCEDURE.